
 
 

 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   

      

                                                           

                                                     ПРИКАЗ 

12.03.2024                                                                                                                                 № 36 

 

О проведении региональных 
диагностических работ для 
обучающихся 8-х и 10-х классов 

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества результатов ГИА 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024 

учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки от 11 августа 

2023 года № 1046-п, письмом Министерства образования и науки от 7 марта 2024 года                

№594/07-43, а также на основании приказа  МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района от 11.03.2024г. №43-п  

                                                        

                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» Единые дни региональных 

диагностических работ для обучающихся 8-х и 10-х классов: 

            -18 марта 2024 года (русский язык); 

                     -19 марта 2024 года (математика); 

            -20 марта 2024 года (обществознание). 

2.  МО учителей естественно-математического цикла, МО учителей гуманитарного цикла 

разработать контрольно-измерительные материалы по пройденным темам для                   

8-х,10-х классов по предметам «Русский язык», «Математика» и «Обществознание»                       

в срок до 15 марта 2024г. 

 

3. Назначить: 

3.1. Ответственной за проведение диагностических работ заместителя директора по УР 

Буруеву Д.Т.. 

3.2. Организаторами в аудитории: 

1) учителя физкультуры Дачаева А.У.; 

2) учителя начальных классов Магамедову М.А.; 

3) учителя начальных классов Гулукову Э.С.; 

4) учителя истории Эльмурзаева А.М.; 

5) учителя физики Алихаджиева З.М.; 

6) педагога-психолога Нуцулханову М.В. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


 
 

3.3. Техническим специалистом заместителя директора по ИКТ  Самбиеву А.М. 

3.4. Экспертами по проверке работ: 

       1) учителей русского языка и литературы Докшаеву Т.С., Зентиеву Х.А., Самбиеву А.М.; 

  2) учителей истории и обществознания Эльмурзаева А.М. и Исраилова С.Ш.; 

  3) учителей математики Каримова З.Х. и Буруеву И.Р. 

3.5. Дежурными вне аудитории учителей начальных классов Саадуеву Х.Р. и  

Исмаилову М.А.    
 

4. Для проведения диагностических работ определить аудитории №101, №102, №103, 

№104.  

5. Заместителю директора по УР Буруевой Д.Т. провести анализ диагностических работ в 

срок до 26 марта 2024 года: 

           5.1. Сформировать группы по итогам диагностики из числа обучающихся 8-х, 10-х  

                  классов в соответствии с их уровнем предметных достижений; 

           5.2. Разработать план мероприятий по ликвидации выявленных предметных дефицитов,  

                  обучающихся 8-х и 10-х классов. 

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       Директор:                                                                            М.М. Самбиева                                                        

   

 

 

                                         

 

 

 

 


		2024-04-12T20:27:49+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




